



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 30 lipca 2013 r.

DRP-II-02101 -1(35)-EZD/13

Pan  
Tadeusz Sławecki  
Wiceminister Edukacji Narodowej

Uprzejmie dziękuję za zgłoszone uwagi do projektu rozporządzenia w sprawie *klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania*, pismem z dnia 28 czerwca 2013 r., znak: FS4/0310/2a/457/BIM/13/RD-64058/2013.

Po analizie otrzymanych od Państwa materiałów przekazuję poniższe informacje.

W zawiązku z uwagą, iż w projekcie zaktualizowanej klasyfikacji zawodów i specjalności nie został uwzględniony zawód „Technik obsługi turystycznej”, informuję że 422103 Technik obsługi turystycznej<sup>s</sup> zostanie wprowadzony do klasyfikacji i usytuowany zostanie w grupie średniej 422 Pracownicy do spraw informowania klientów.

W odniesieniu do uwagi, iż w projekcie klasyfikacji nie zostały odzwierciedlone zmiany w systemie szkolnictwa zawodowego polegające na wyodrębnieniu kwalifikacji w zawodach wpisanych do klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego – uprzejmie wyjaśniam.

Istotnie bardzo silne jest powiązanie między obiema klasyfikacjami: zawody szkolne są umieszczone w klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy i oznaczone wyróżnikiem „s”. W klasyfikacji zawodów i specjalności nie umieszczono dodatkowego podziału zawodów na kwalifikacje, gdyż obie klasyfikacje mają różne cele. Klasyfikacja zawodów i specjalności przede wszystkim służy statystyce rynku pracy, a także stanowi

narzędzie ułatwiające realizację usług rynku pracy, natomiast klasyfikacja „szkolna” wskazuje zawody, w których przewiduje się kształcenie w systemie oświaty. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego jest aktem prawnym równorzędnym do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej, a pracodawcy i inne zainteresowane osoby mają taki sam dostęp do tych rozporządzeń. Nie ma zatem potrzeby dublowania aktów prawnych. Ponadto umieszczenie wyodrębnionych kwalifikacji w klasyfikacji zawodów i specjalności MPiPS nie byłoby spójne z zasadami konstrukcji Międzynarodowego Standardu Klasyfikacji Zawodów ISCO-08.

W zawiązku z uwagą, iż przedłożony do uzgodnień międzyresortowych projekt rozporządzenia nie odnosi się w żadnym stopniu do poczynionych ustaleń z Zespołem Ekspertów, który na zlecenie MPiPS przygotowywał projekt zaktualizowanej klasyfikacji, jak i propozycją umieszczenia wykazu zawodów szkolnictwa zawodowego z wyodrębnionymi w nich kwalifikacjami, w formie dodatkowej tabeli w załączniku do przedmiotowego rozporządzenia – wyjaśniam.

Zespół Ekspertów przedstawił propozycję zestawu zawodów szkolnych i kwalifikacji w układzie tabelarycznym: symbol cyfrowy i nazwa zawodu oraz K1, K2, Kn z nazwami kwalifikacji, zgodnie z Państwa sugestiami. Materiał ten nie może być częścią załącznika do klasyfikacji, gdyż wykraczałoby to poza delegację ustawową określającą zakres rozporządzenia. Będzie on jednak upowszechniony w formie dwóch oddzielnych tabel: 1) zawierającej zawody szkolne ujęte w projekcie KZiS z 2013r. zgodnie z KZSZ z 2011r. i wyodrębnione w nich kwalifikacje zawodowe; 2) zawierającej przyporządkowanie kwalifikacji wyodrębnionych w zawodach z KZSZ z 2011 r. do zawodów ujętych w projekcie KZiS z 2013 r. (tabele w załączeniu) oraz publikacji przygotowywanej w związku z opracowaniem nowej klasyfikacji. Publikacja zostanie między innymi przesłana do urzędów pracy, GUS, ZUS, MEN, będzie również zamieszczona na stronie internetowej MPiPS oraz portalu publicznych służb zatrudnienia [www.psz.praca.gov.pl](http://www.psz.praca.gov.pl), w zakładce: *Klasyfikacja zawodów* – tam też zostaną oddzielnie zamieszczone ww. tabela.

Odnosząc się zaś do uwagi, iż „...częste mogą być przypadki potwierdzania przez osoby dorosłe jedynie wybranych kwalifikacji w zawodzie i legitymowania się świadectwami potwierdzającymi kwalifikacje w zawodzie... zasadne staje się pytanie o sposób rejestracji opisanych kategorii osób jako bezrobotnych...” – wyjaśniam.

Pracownicy powiatowych urzędów pracy korzystają z systemu informatycznego SYRIUSZ, wspomagającego ich pracę. W systemie tym wprowadzono listę zawodów przypisanych im kwalifikacji na potrzeby wypełniania danych w karcie rejestracyjnej bezrobotnego i poszukującego pracy. Zatem w ewidencji będzie informacja, czy zarejestrowana osoba ma zawód, czy tylko kwalifikację w zawodzie. Ponadto pracodawcy mają możliwość na równych prawach korzystać z obu rozporządzeń.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienie, wyrażam nadzieję, że projekt rozporządzenia wraz z załącznikiem stanowiącym klasyfikację zawodów i specjalności możemy uznać za uzgodniony.

Z poważaniem,

  
z. up. **MINISTER**  
**Jacek Męcina**  
**Sekretarz Stanu**

W załączeniu:

- Tabela 1. Zawody szkole ujęte w projekcie KZiS z 2013r. z godnie z KZSZ z 2011r. i wyodrębnione w nich kwalifikacje zawodowe.
- Tabela 2. Przyporządkowanie kwalifikacji wyodrębnionych w zawodach z KZSZ z 2011 r. do zawodów ujętych w projekcie KZiS z 2013 r.